
1 
 

                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРНОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
10.03.2025                                                                                                                                № 89 

с. Чернополье 
 
 
Об утверждении  
графика оценочных процедур  
на 2-е полугодие 2024-2025 учебного года 
 
 В связи с проведением всероссийских проверочных работ (приказ от 10.03.2025 № 84), на 
основании школьного Положения «О формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в МБОУ 
«Чернопольская СШ» Белогорского района Республики Крым», с целью организованного 
проведения оценочных процедур, а также выполнения практической части учебных 
программ в 2024-2025 учебном году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2024 № 14 «Об утверждении графика 

оценочных процедур на 2-е полугодие 2024-2025 учебного года». 
2. Утвердить и принять к исполнению с 20.02.2024 график оценочных процедур (Далее 

ОП) на 2-е полугодие 2024-2025 учебного года (приложение № 1). 
3. Учителям предметникам: 

3.1. В процессе проведения ОП использовать следующие материалы: 
3.1.1. При проведении внутренних ОП (работы проводятся согласно календарно-

тематического планирования  преподавания учебных предметов) использовать 
материалы  фонда оценочных средств школы. 

3.1.2. При проведении федеральных ОП использовать материалы, 
предоставленные Федеральным институтом оценки качества образования. 

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры 
в день. 

3.3. В случае необходимости коррекции личного графика проведения ОП уведомить о 
данном факте заместителя директора по учебно-воспитательной работе Фурсова К. 
П. 

3.4. В процессе коррекции личного графика ОП с целью недопущения нарушений 
требований нормативных документов, регламентирующих процедуру проведения 
ОП, учитывать график, утверждённый данным приказом (информация размещена 
на платформе ЭлЖур и на сайте школы). 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                      ______________                                         Я. А. Гороховский 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: chernopolskayash.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гороховский Ян Андреевич
Действителен c: с 27.11.2024, 06:53
Действителен до: до 20.02.2026, 06:53

Ключ подписи: 00D637694E684F2FB6084BB9BEB35C9C07



2 
 

С приказом от 10.03.2025 № 89 «Об утверждении графика оценочных процедур  на 2-е 
полугодие 2024-2025 учебного года» ознакомлены: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  _______________ Акимова Л. Р. _______________ 
2.  _______________ Бердник Н. П. _______________ 
3.  _______________ Глазова З. А. _______________ 
4.  _______________ Глазова Н. В. _______________ 
5.  _______________ Журкина О. Ю. _______________ 
6.  _______________ Загребельная Э. Р. _______________ 
7.  _______________ Илья Я. А. _______________ 
8.  _______________ Ледовская А. В. _______________ 
9.  _______________ Мешдиева Л. И. _______________ 
10.  _______________ Мещеряков К. В. _______________ 
11.  _______________ Мещерякова Е. Н. _______________ 
12.  _______________ Плужникова Н. О. _______________ 
13.  _______________ Пода С. Н. _______________ 
14.  _______________ Рамазанова Л. Э. _______________ 
15.  _______________ Рахматуллина А. Н. _______________ 
16.  _______________ Рефукова Г. Т. _______________ 
17.  _______________ Сейтаптиева Э. С. _______________ 
18.  _______________ Скрябина О. А. _______________ 
19.  _______________ Таки Н. И. _______________ 
20.  _______________ Томашевская Е. А. _______________ 
21.  _______________ Фурсов К. П. _______________ 
22.  _______________ Ягьяева Д. С. _______________ 



3 
 

Приложение № 1 к приказу 10.03.2025 № 89 «Об утверждении графика оценочных 
процедур  на 2-е полугодие 2024-2025 учебного года»: 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА   ЯНВАРЬ 

День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

13.01 
4 кл./ Русск.яз./КР 
 

14.01 
7 кл./ ИЗО/КР 
9 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
11 кл./ 
Обществозн. 
 

15.01 16.01 
3 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
4 кл./ 
Литерат.чт./КР 
5 кл./ Литерат./КР 
6 кл./ Математ./КР 

17.01 
8 кл./ 
История/КР 
 

20.01 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
8 кл./ Русск.яз./КР 
11 кл./ 
Алгебра../КР 

21.01 
7 кл./ 
Литерат./КР 
8 кл./ 
Алгебра/КР 
11 кл./ 
Литерат./КР 

22.01 
7 кл./ История/КР 
10 кл./ 
Обществозн. 
 
 

23.01 24.01 
6 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
8 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
 
 

27.01 
4 кл./  
Окруж. мир/КР 
5 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

28.01 29.01 
6 кл./ Литерат./КР 
9 кл./ История/КР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

30.01 
5 кл./ Математ./КР 
6 кл./ Математ./КР 

31.01 
6 кл./ 
Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
 
 

 
ФЕВРАЛЬ 

День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 03.02 
4 кл./ Русск.яз./КР 
6 кл./ История/КР 
8 кл./ 
География/КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

04.02 
3 кл./  
Окруж. мир/КР 
5 кл./ 
География/КР 
9 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
10 кл./  
Физика/КР 
11 кл./  
Физика/КР 

05.02 
3 кл./ 
Математ./КР 
8 кл./ Химия/КР 
 

06.02 
2 кл./ Русск.яз./КР 
8 кл./ Русск.яз./КР 
 

07.02 
3 кл./ Русск.яз./КР 
4 кл./ Русск.яз./КР 
6 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
 

10.02 
5 кл./ Русск.яз./КР 
9 кл./ История/КР 
11 кл./ 
Геометр./КР 

11.02 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

12.02 
3 кл./ 
Математ./КР 
 

13.02 
5 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
6 кл./ Математ./КР 
11 кл./ Русск.яз./КР 

14.02 
2 кл./ Русск.яз./КР 
6 кл./ Биология/КР 
7 кл./ Геометр./КР 
9 кл./ Химия/КР 



4 
 

17.02 
5 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
11 кл./ 
Алгебра../КР 

18.02 
5 кл./ 
Математ./КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
8 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 

19.02 
6 кл./ 
География/КР 
8 кл./ Алгебра/КР 
 

20.02 
4 кл./ Русск.яз./КР  
7 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
 

21.02 
2 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 6 
кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
7 кл./ Русск.яз./КР 

24.02 25.02 
9 кл./ 
Информат./КР 
 

26.02 
5 кл./ 
История/КР 
8 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
9 кл./ 
Русск.яз./КР  

27.02 
3 кл./ Русск.яз./КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР  7 
кл./ География/КР 

28.02 
6 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
 

 
 

МАРТ 
День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 О
П

 (К
Р 

– 
ко

нт
ро

ль
на

я 
ра

бо
та

, В
П

Р 
– 

вс
ер

ос
си

йс
ка

я 
пр

ов
ер

оч
на

я 
ра

бо
та

) 

03.03 
3 кл./ Русск.яз./КР 
4 кл./ Математ./КР 
6 кл./ Русск.яз./КР 
10 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР  
11 кл./ 
Литерат./КР 

04.03 
3 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./ 
Математ./КР 
 

05.03 
3 кл./ 
Литерат.чт./КР 
4 кл./ 
Литерат.чт./КР 
9 кл./ 
Биология/КР 
 

06.03 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР  
7 кл./  
Физика/КР 
 

07.03 

10.03 11.03 
5 кл./ 
Математ./КР 
 

12.03 
2 кл./ 
Математ./КР 
8 кл./ 
Биология/КР 
 

13.03 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР  
8 кл./ Русск.яз./КР 
9 кл./ Литерат./КР 

14.03 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
8 кл./  
Геометрия/КР 

17.03 
10 кл./ 
Русск.яз./КР 
11 кл./ 
Алгебра../КР 
 

18.03 19.03 
7 кл./ 
Биология/КР 
8 кл./ Химия/КР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР  

20.03 
7 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
10 кл./ 
Литерат./КР 

21.03 
8 кл./ 
Алгебра/КР 
 

24.03 
2 кл./ Русск.яз./КР 
3 кл./ Русск.яз./КР 
5 кл./ Русск.яз./КР 

25.03 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
6 кл./ 
Математ./КР 
 

26.03 
3 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
9 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
 
 

27.03 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

28.03 
3 кл./ 
Физкульт./КР 
7 кл./ 
Алгебра/КР 
 

 
 
 
 
 



5 
 

АПРЕЛЬ 
День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  
Д

ат
а,

 К
ла

сс
/ п

ре
дм

ет
/в

ид
 О

П
 (К

Р 
– 

ко
нт

ро
ль

на
я 

ра
бо

та
, В

П
Р 

– 
вс

ер
ос

си
йс

ка
я 

пр
ов

ер
оч

на
я 

ра
бо

та
) 07.04 

10 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

08.04 
2 кл./ 
Русск.яз./КР 
4 кл./ 
Математ./КР 
5 кл./ 
Математ./КР 

09.04 
3 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
4 кл./  
Лит. чтен./КР 
6 кл./ 
География/КР 
9 кл./ Русск.яз./КР 

10.04 
2 кл./ Русск.яз./КР 
4 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
8 кл./  
Физика/КР 

11.04 
2 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 

14.04 
7 кл./ 
Группа1/ВПР 
9 кл./ Литерат./КР 
11 кл./ 
Геометр./КР 

15.04 
3 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./ 
Русск.яз./ВПР 
 
 

16.04 
7 кл./ Матем./ВПР 
11 кл./ 
Алгебра…/КР 

17.04 
3 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
10 кл./ 
Матем./ВПР 
11 кл./ Теор.и 
пр.РЯ/КР 

18.04 
5 кл./ 
Русск.яз./ВПР 
6 кл./ Труд…/КР 
7 кл./ 
Геометр./КР 
8 кл./ 
Русск.яз./ВПР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 

21.04 22.04 
2 кл./ 
Математ./КР 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
10 кл./ 
Группа2/ВПР 
 

23.04 
3 кл./  
Лит. чтен./КР 
4 кл./ 
Русск.яз./ВПР 
6 кл./ 
Математ./ВПР 
7 кл./ ВиС/КР 
8 кл./ ВиС/КР 

24.04 
5 кл./ 
Группа1/ВПР 
 

25.04 
4 кл./ 
Группа1/ВПР 
6 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
7 кл./ 
Русск.яз./ВПР 
 

28.04 
8 кл./ 
Группа1/ВПР 
10 кл./ 
Группа2/ВПР 
 

29.04 
3 кл./ 
Математ./КР 
4 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
5 кл./ 
Математ./ВПР 
7 кл./ 
Литерат./КР 
8 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 

30.04 
3 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
6 кл./ 
Группа1/ВПР 
7 кл./ 
Группа2/ВПР 
8 кл./ 
Информат./КР 
 

  

 
МАЙ 

День 
недели 

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Д
ат

а,
 К

ла
сс

/ п
ре

дм
ет

/в
ид

 
О

П
 (К

Р 
– 

ко
нт

ро
ль

на
я 

ра
бо

та
, В

П
Р 

– 
вс

ер
ос

си
йс

ка
я 

 
 

05.05 
1 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
3 кл./  
Лит. чтен./КР 
7 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
8 кл./ 
Информат./КР 
11 кл./  
Геометрия/КР 

06.05 
2 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
2 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
4 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
9 кл./ 
Информат./КР 
11 кл./ 
Физика/КР 

07.05 
3 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
5 кл./ 
Группа2/ВПР 
8 кл./ 
Группа2/ВПР 
9 кл./ Химия/КР 
11 кл./ ВиС/КР 
 

08.05 09.05 



6 
 

12.05 
2 кл./ Русск.яз./КР 
5 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
5 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
6 кл./ Русск.яз./КР 
7 кл./ 
Информат./КР 
10 кл./ 
Русск.яз./ВПР 

13.05 
3 кл./ 
Русск.яз./КР 
4 кл./ 
Матем./ВПР 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./ Физика/КР 
8 кл./ 
Матем./ВПР 
9 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
10 кл./ 
Информат./КР 

14.05 
3 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
4 кл./  
Лит. чтен./КР 
5 кл./ИЗО/КР 
6 кл./ Труд…/КР 
7 кл./ Труд…/КР 
8 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
9 кл./ Русск.яз./КР 
11 кл./ 
Инд.проект/Тест 

15.05 
3 кл./ Математ./КР 
5 кл./ Математ./КР 
6 кл./ Литерат./КР 
7 кл./ 
Информат./КР 
8 кл./ Русск.яз./КР 
10 кл./ 
Географ./КР 
11 кл./ 
Русск.яз./КР 
 

16.05 
1 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
5 кл./ 
Биология/КР 
6 кл./ 
Группа2/ВПР 
7 кл./ Труд…/КР 
8 кл./ Алгебра/КР 
9 кл./ Литерат./КР 
10 кл./ 
Инд.проект/Тест 
9 кл./ Литерат./КР 

19.05 
3 кл./ Русск.яз./КР 
4 кл./  
Окруж. мир/КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
6 кл./ 
Математ./КР 
7 кл./ 
География/КР 
8 кл./ 
География/КР 

20.05 
2 кл./ 
Математ./КР 
3 кл./  
Окруж. мир/КР 
4 кл./ЛЧ на 
р.яз.(кр.тат.)/КР 
5 кл./ 
География/КР 
6 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
7 кл./  
Геометрия/КР 
8 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
9 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
9 кл./Родн.л. 
(русск.)/КР 

21.05 
2 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
3 кл./  
Лит. чтен./КР 
4 кл./ Русск.яз./КР 
6 кл./ 
География/КР 
7 кл./ Алгебра/КР 
8 кл./ Алгебра/КР 
10 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
11 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
 
 

22.05 
1 кл./ Математ./КР 
3 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
4 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
5 кл./ 
Ин.яз.(англ.)/КР 
6 кл./ ИЗО/КР 
7 кл./Родн.яз. 
(русск.)/КР 
7 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
8 кл./ Физика/КР 
10 кл./ Физика/КР 
 

23.05 
3 кл./ 
Русск.яз./КР 
5 кл./ 
Русск.яз./КР 
6 кл./Родн.яз. 
(Кр.тат.)/КР 
7 кл./Родн.л. 
(кр.тат.)/КР 
8 кл./ 
Геометр./КР 
 
 
 

26.05 
1 кл./ Русск.яз./КР 
3 кл./ Труд…/КР 
4 кл./  
Окруж. мир/КР 

    

 

 
 


